
 



  



1   Jussin jutut                                                                      

    Soittelulinja on toiminut ystävälleni Ahtille. Hän korosti monesti, että 

jos käyn Raahessa niin yöpymis- ja kyläilypaikka on heillä. Kesäkuun 

lopulla oli kaimani muistotilaisudessa käynti. Niinpä sain samalla naut-

tia Marketta (Marke) ja Ahti Väisäsellä kodin lämpöä ja ystävällisyyttä 

sekä jututtaa heitä. ‒ Marke korosti, ettei heitä saa kehua. kaikki on 

armoa ja Jumalan lahjaa.  

 

    

Ahtin ja Marken tervehdys Raahesta sinulle, hyvä lukija, Erkki Lemi-

sen puhuttelevin sanoin (Ahtin mielilauluja): 

 

  Temperamenttinen lapsityönjohtaja Marke(tta) Väisänen           2 

   Marke on lappajärveläisen maatalousyrittäjän tyttäriä. Tilan kehit-

täminen kulki lehmikarjasta porsastuotantoon ja lopuksi  minkki- ja ket-

tutarhaajiksi. Vilkas tyttö kävi Kauhavan hengellisillä  nuorten kesäpäi-

villä. ”Siellä oli hauskaa.” Seuraavana vuonna Marke osallistui jälleen. 

14-vuotias kuunteli sanaa ja totesi: ”Minunhan on tehtävä parannus!” 

Kuuntelijaksi ja keskustelijaksi hän sai sattumoisin saman pitäjän ty-

tön. Synniksi koetut Marke kertoi tälle ja sit-

ten koki taivaallisen anteeksisaannin ilon: 

”Tulin siellä uskoon. Mun elämä muuttui”,  

  Mitä sitten keskikoulun jälkeen, Marke 

mietiskeli. Kaksi henkilöä ehdotteli nuo-

risonohjaajaksi opiskelemista.  Evankelista 

Eemeli Nyyssölän suosittelemana hän 

pääsi 17-vuotiaana Raamattuopiston pe-

ruskurssille ja siitä edelleen jatkoi nuori-

sonohjaajaksi. Joitakin viransijaisuuksia 

hän hoiti. ”Olin siihen tehtävään liian kiltti ja 

pehmo”, Marke arvioi, mutta sitten hän näki 

ilmoituksen ja: ”Tuonne minä haluan”. Jär-

venpäässä nimittäin alkoi lapsityönohjaa-

jakoulutus. Hän erikoistui siellä, hoiti lastenohjaajan sijaisuuksia 

Raahessa ja välillä pyöräytti kullannuppunsa, kolme tytärtä. Kymme-

nen vuoden jälkeen avautui mieluisa lapsityönohjaajan paikka. Siihen 

Marke pääsi. Myöhemmin hänet valittiin lapsityönjohtajaksi. Keväisin 

lastenleireille osallistui viitisensataa lasta ja vanhempien kera  luku-

määrä tuplaantui. Se oli ihmeellistä aikaa. Kaupungin päiväkoteihin 

alettiin pyytämään. ”Minulla oli hyvä esimies Silvolan Kalevi (kirk-

koherra)”, Marke tuumii. 

  Marke on kaunistanut kotia kukkasilla. Samoin ikkunasta avautuu 

muita istutuksia, pientä puutarhaa ja puusto. Aamukahvipöytään on 

ilmestynyt monensorttista tarjottavaa.  

 

 



3   Vaatimaton monitaituri, nuorisonohjaaja Ahti Väisänen             

  Ahti on Puolangan poikia. Hän kävi keskikoulun. Kiinnitin huomiota 

maalauksiin, joissa tekijänä oli A. Väisänen. Harrastus käynnistyi jo 

koulupoikana. Kansakouluaikana Ahti henkisissä kilpailuissa jonakin 

vuonna sai lyijykynätöistä, vesivärimaalauksista ja laulusta ensim-

mäiset palkinnot. Tekipä hän myös intiaanikanootin ja kitarahankinnan 

jälkeen opetteli soittamaan. Aluksi helluntaievankelista Aino Linna 

piirsi kolmeen lauluun soinnut.  

  Itseoppiva Ahti ei halunnut näyttää keskeneräisiä töitään. Siksi hän 

harrasti öisin.  

  Armeija-aikana Ahti tuli tapaamaan veljeään Tampereella. Kristil-

lisessä opiskelijaillassa Kalevan kirkolla Ahti aisti, että näillä nuorilla 

on jotakin, mitä häneltä puuttuu. Asia jäi 

muhimaan ja kotonaan myöhemmin ru-

koillessa hän koki uskon Jeesukseen ja 

syntien anteeksiantoon Jeesuksen sovitus-

työn tähden. 

  Isä oli ajatellut Ahtista tilan jatkajaa. Kui-

tenkin sisäinen polte hengelliseen työhön 

sai lähtemään ohrapellolta pyrkimään Raa-

mattukouluun. Liian kallis koulu ja paluu 

ohrapellolle. Sitten oli Raamattuopistolta 

kaksi julistusvierailijaa Puolangalla. Ahti 

jutteli heidän kanssaan opiskelumahdol-

lisuudesta Raamattuopistolla. Sinne! Kurs-

si oli alkanut, mutta Eemeli Nyyssölän 

avulla Ahti pääsi mukaan.  

  Rovaniemen, Tornion ja Raahessa  Saloisten seurakunnat ovat ol-

leet Ahtin työalueita nuorisonohjaajana. Raahen aika oli siunauk-

sellista. Eritoten Ahti ja Pekka-pappi (Nuutinen) pitivät nuorten seuroja 

vuoronperään Saloisissa ja Raahessa. Musiikkia, puheita, todistuksia. 

”Haluaako joku antaa elämänsä Jeesukselle?” ja siihen liittyviä 

keskusteluja ja rukousta. Nuorisoherätystä oli ja yhteishenki oli voima-

na ulottuen myös Pattijoelle. Keskeistä Ahtin työssä on ollut raamattu- 

piirin pito. Nuoret ottivat opetukseen omakseen. Heitä oli mukana   4 

paljon.                                                                                                 

  Työaikanaan Ahti halusi vaihtaa kuvioita. Hän opiskeli puuseppä-  

artesaaniksi. Kirpputorille Raamattuopistolta oli lähdössä Jugend-

kalusto. Väisäset ostivat sen halvalla ja Ahti kunnosti kaluston upe-

aksi. Entäpä kodin rakentaminen Puolangan puutavarasta, luku-

pulpettien, kastepöytien, alttaripöydän  tekemiset Raahen, Saloisten 

ja Pattijoen seurakunnan tiloihin. 

  Noin 15 vuodeksi Ahti palasi nuorisotyöhön.  Eläkkeellä ollessa Ahti 

aikuisväestön tilaisuuksissa laulaa ja puhuu.  

  Marke ja Ahti tuovat toiminnoistaan kiitoksensa lahjojen antajalle, 

Jumalalle. Lahjat palvelevat lähimmäisiä ja tuovat iloa itselle. ‒ Kul-

lakin meillä on omat lahjamme!  

Rakastunut pari 

  ”Onpas siinä nätti tyttö”, totesi Ahti Raa-

mattuopistossa ja kertoo: ”Se oli ihastu-

mista ensi silmäyksellä. Jonkinlaista jallit-

ustahan piti ujon maalaispojan käyttää 

ilmaistessaan kiinnostuksensa.” Marke 

puolestaan kuvaa: ”Kun menin kurssille, 

Ahti istui siellä ja rakastui heti. Minä en. 

Siinä syksyn aikana ihastuin ja rakastuin. 

Tuosta minä saan luotettavan miehen. 

Seurustelu alkoi ja mentiin salakihloihin. 

Toiset kiinnittivät huomion umpirakas-

tuneeseen pariin ja joku tuumaili ”Kyllä tuo 

haihtuu!” Olemme kuitenkin yhtä rakastuneita edelleen”.  

 Kyllä vierailijakin totesi asian olevan, kuten Marke sanoi.  

 Tytärten myötä on tullut poikia, vävyjä, sekä lapsenlapsia, jotka ovat 

appi- ja isovanhemmille mieluisia.  

  Koti on viihtyisä joka kohtaansa myöten ja saatu tontista ja tarvik-

keista alkaen rakennetuksi ja sisustetuksi edullisesti. Parin käden jälki 

näkyy ja mikäs on viihtyessä. 



 

 



 

 


